1

令和 7年第 15回上富良野町教育委員会会議録

１． 令和 7 年 12 月 23 日(火)9 時 00 分開会の第 15 回上富良野町教育委員会は、上富良野町

社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   令和 7年 12月 23日(火) 9時 00分

３．出席委員

教育長  鈴 木 真 弓

委 員  三 熊 邦 彦

委 員  久 保 麻 子

委 員  林   憲 億

４．欠席委員

委 員  四 釜 充 啓

５．事務局職員

教育振興課長      高 松   徹

学校教育班主幹（記録）  新 井   晶

社会教育班主幹      村 上 弘 記

学校教育指導主事      小山田 雅 春

６．閉  会   令和 7年 12月 23日(火)  9時 15分

発言者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

教育長 開会宣言 9時 00分

ただ今から令和 7年第 15回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録承認について、事務局より報告願います。

2

学校教育班

主幹

前回の議事録についてご説明します。

前回、令和 7 年 11 月 25 日開催令和 7 年第 14 回上富良野町教育委員会、議事録に

ついて報告

報告第 1号町立小中学校教職員の人事等について

議案第 1号 令和 7 年度上富良野町一般会計（教育費）補正予算について

他承認案件 2件について審議し、議案のとおり承認。会議録署名依頼。

教育長 次に諸般の教育行政報告については次回教育委員会会議にて、説明します。

教育長 それでは議事に入ります。

日程第 1 報告第 1号 教職員の処分内申について、説明をお願いします。

教育振興課長  ただ今上程いただきました、報告第 1号 教職員の処分内申について、ご説明しま

す。

（事件概要について説明）

教育長  ただ今説明のありました、報告第 1号 教職員の処分内申について、ご意見、ご質

問等ありませんか。

三熊委員  上富良野町においても口座の管理体制の確認を求める。

教育振興課長  教育委員会においても確認していく。

教育長  ほかにご質問等はありませんか。

各委員 質問等なし

教育長 なければ、報告第 1号 教職員の処分内申について承認してよろしいでしょうか。

各委員 承認

教育長 次に日程第 2 報告第 2号 専決処分の報告について、説明をお願いします。

教育振興課長  ただ今上程いただきました、報告第 2号 専決処分の報告について、ご説明します。

（専決処分内容について説明）

教育長  ただ今説明のありました、報告第 2号 専決処分の報告について、ご意見、ご質問

等ありませんか。

久保委員  児童生徒に被害がないように作業をしてほしい。

教育振興課長 児童生徒に影響がないように実施している。

教育長  ほかにご質問等はありませんか。

各委員 質問等なし

教育長 なければ、報告第 2号 専決処分の報告について、承認してよろしいでしょうか。

各委員 承認

教育長 次に日程第 3 議案第 1 号 上富良野町立学校管理規則の一部改正について、説明

をお願いします。

教育振興課長  ただ今上程いただきました、議案第 1号 上富良野町立学校管理規則の一部改正に

ついて、ご説明します。

（改正内容について説明）

教育長  ただ今説明のありました、議案第 1号 上富良野町立学校管理規則の一部改正につ

いて、ご意見、ご質問等ありませんか。

各委員 質問等なし

3

教育長 なければ、報告第 2号 専決処分の報告について、承認してよろしいでしょうか。

各委員 承認

教育長 本日の議事について全て終了しましたが、委員よりご質問等ありませんか。

教育長  それでは、これをもちまして、本日の令和 7 年第 15 回上富良野町教育委員会会議

は、終了させていただきます。

閉会 9時 15分

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容が正確なことを証するため、

ここに署名する。

              教育長

              委  員

              委  員

       委 員

              委  員

調整員